Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

13 января 2025 года п. Жигалово 

Жигаловский районный суд Иркутской области в составе: председательствующего Бакшеевой Т.А., при секретаре ФИО14

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-15/2025 по иску ФИО8, действующей также в интересах несовершеннолетних детей ФИО7 

<

Дата> года рождения, ФИО6 

<

Дата> года рождения, ФИО5 

<

Дата> года рождения к администрации муниципального образования «Жигаловский район», администрации Жигаловского муниципального образовании, открытому акционерному обществу «Дорожная служба Иркутской области» о прекращении права хозяйственного ведения и признании права собственности на квартиру в силу приобретательной давности,

у с т а н о в и л:

Истец ФИО8, действующая также в интересах несовершеннолетних детей ФИО7 

<

Дата> года рождения, ФИО6 

<

Дата> года рождения, ФИО5 

<

Дата> года рождения обратилась в Жигаловский районный суд с иском к администрации муниципального образования «Жигаловский район», администрации Жигаловского муниципального образовании, открытому акционерному обществу «Дорожная служба Иркутской области» о прекращении права хозяйственного ведения и признании права собственности на квартиру в силу приобретательной давности, в обоснование исковых требований, указала следующее, 

<

Дата> - ФИО4, в связи с работой в Жигаловском участке филиала «Качугский» Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области»(ранее Жигаловское ДЭУ), на основании ордера № серия А было предоставлено жилое помещение - квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 30,4 кв.м.

На момент предоставления жилого помещения в состав семьи ФИО4, 

<

Дата>.р. входила супруга ФИО1, 

<

Дата> г.р. Они являлись бабушкой и дедушкой для ФИО2 

<

Дата> г.р., который проживал с ними с момента рождения в 

<

адрес>., который по достижению возраста 16 лет был документирован с регистрацией по месту жительства с 

<

Дата>. по адресу: 

<

адрес>.

<

Дата> умерла бабушка ФИО1.

ФИО2, после смерти бабушки, остался проживать с дедушкой ФИО4, в вышеуказанной квартире.

В мае 2006 года ФИО3, 

<

Дата> г.р., познакомились с ФИО2 и летом стали совместно проживать в квартире его дедушки ФИО4, адресу: 

<

адрес>. Помогали дедушке по хозяйству, участвовали в расходах по содержанию квартиры и придомовой территории, делали косметические ремонты, садили огород.

<

Дата> умер дедушка ФИО4.

Истец с семьёй так и остались проживать в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Принялись за обустройство квартиры основательно - поменяли полы, поставили новую печь, заменили всю электропроводку, заново все выкрасили, установили стеклопакеты на окна, построили новую веранду, поменяли ворота и забор.

<

Дата> родилась дочь - ФИО5, 

<

Дата> родилась дочь - ФИО6, 

<

Дата> родился сын - ФИО7.

Еще в 2009 году ФИО2 (сожитель Истца) начал собирать документы на приватизацию занимаемой квартиры: заказал изготовление технического паспорта, запросил необходимые справки (о наличии общей площади и потребительских качествах квартиры, поквартирную карточку, об отсутствии зарегистрированного частного домовладения (приватизированного жилья), однако при обращении в Жигаловское муниципальное образование за консультацией, уточнить - какие еще для приватизации необходимо собрать документы, он узнал, что данная квартира муниципальной собственностью муниципального образования «Жигаловский район» и Жигаловского муниципального образования не является. Ему пояснили, что квартира относилась к ведомственному фонду ОГУП «Дорожная служба Иркутской области», но после его реорганизации в форме преобразования в АО «Дорожная служба Иркутской области» 

<

Дата>, жилой фонд не был надлежащим образом передан в муниципальную собственность Жигаловского муниципального образования, в связи, с чем они не правомочны заключить Договор на передачу квартиры, дома в собственность граждан.

Согласно Техническому паспорту, изготовленному по состоянию на 

<

Дата> - Жилое помещение: квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес> состоящая их трех жилых комнат (ФИО13 по техническому паспорту) принадлежала ОГУП «Дорожная служба Иркутской области» Жигаловский филиал на основании хозяйственного ведения. Форма собственности балансодержателя — государственная областная.

На основании приказа ОАО «Дорожная служба Иркутской области» от 

<

Дата>г. № «О снятии с баланса жилых помещений», учитывая приказ Департамента имущественных отношений Иркутской области от 

<

Дата> № «О передаче имущества из государственной собственности Иркутской области в муниципальную собственность муниципальных образований Иркутской области» директорам филиалов, в т.ч. «Жигаловский» было приказано снять с баланса жилые помещения, согласно Приложению №, в том числе: жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №).

Согласно Выписке из Единого государственного реестра юридических лиц от 

<

Дата>. - Областное государственное унитарное предприятие «Дорожная служба Иркутской области» 

<

Дата>. прекратило свою деятельность путем реорганизации в форме преобразования в Открытое акционерно общество «Дорожная служба Иркутской области».

В результате структурной реорганизации Дорожной службы в 2011 году Жигаловский филиал АО «ДСИО» был присоединен к Филиалу «Качугскому»

Сожитель истца ФИО2 с 2022 года продолжил попытки в оформлении квартиры в собственность, занимаемую им и членами его семьи квартиру, собрал все необходимые документы для обращения в суд, но так и недооформил. 

<

Дата>. ФИО2 скоропостижно скончался.

Спорная квартира, в силу статьи 225 ГК РФ с 

<

Дата> является по своей сути бесхозяйственным недвижимым имуществом, не поступившим в муниципальную собственность ответчиков, право на которое может быть признано за ними в силу приобретательной давности.

Все эти годы, начиная с 

<

Дата>, когда квартира была выделена дедушке - ФИО4, им в открытое и добросовестное владение по ордеру № серия А. Затем ФИО2 и истцы так же открыто, добросовестно и непрерывно владели жилым домом, как своим собственным, осуществляли косметический ремонт помещений и местами капитальный ремонт строения, возделывали приусадебный земельный участок.

На дату обращения с настоящим иском в суд, в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в квартире зарегистрированы и постоянно проживают истцы: ФИО8, 

<

Дата> г.р., ФИО7, 

<

Дата>.р., ФИО6, 

<

Дата>.р., ФИО5, 

<

Дата> г.р.

Поскольку по состоянию на 

<

Дата>. ОАО «Дорожная служба Иркутской области» не обратилась в Росреестр по Иркутской области с заявлением о прекращении права хозяйственного ведения ОГУП «ДСИО», правопреемником которого он является с 

<

Дата>, то в силу вышеуказанного разъяснения Пленума ВС РФ является ответчиком по настоящему иску, наряду с муниципальными образованиями, в ведение которых могло бы перейти право муниципальной собственности на спорный жилой дом, от чего они так же уклонились.

Согласно техническому паспорту, изготовленному по состоянию на 

<

Дата>. общая площадь квартиры составляла 43,99 кв.м., веранда в общую площадь квартиры включена не была.

Согласно заключению Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» Иркутское отделение о несоответствии площадей от 

<

Дата>. при проведении технической инвентаризации объекта недвижимости - квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, было выявлено несоответствие площадей в сравнении с предыдущей инвентаризацией. При проведении обмерных работ 

<

Дата>. использовалось современное оборудование - лазерный дальномер. По данным технического учета общая площадь квартиры составляет 44,1 кв.м.

Просит суд прекратить право хозяйственного ведения областного государственного унитарного предприятия «Дорожная служба Иркутской области» ИНН № ОГРН №, прекратившего деятельность путем реорганизации в форме преобразования с 

<

Дата>. на объект недвижимости - квартиру, общей площадью 44 кв.м., (№), расположенную по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №.

Признать за ФИО8, 

<

Дата> г.р., ФИО7, 

<

Дата>.р., ФИО6, 

<

Дата>.р., ФИО5, 

<

Дата> г.р., право общей долевой собственности (по 1/4 доле каждому) в порядке приобретательной давности на квартиру, общей площадью 44,1 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес>

Истец ФИО8, действующая также в интересах несовершеннолетних детей ФИО7 

<

Дата> года рождения, ФИО6 

<

Дата> года рождения, ФИО5 

<

Дата> года рождения, представители ответчиков – администрации муниципального образования «Жигаловский район», администрации Жигаловского муниципального образовании, в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения данного гражданского дела были уведомлены надлежащим образом, представили заявления с просьбой рассмотреть данное гражданское дело в их отсутствие, Ответчики возражений по заявленным исковым требованиям не имеют. 

Представитель открытого акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения данного гражданского дела был уведомлен надлежащим образом, сведений о причине неявки в суд не представил.

Суд, принимая во внимание требования ст.167 ГПК РФ, считает возможным рассмотреть данное гражданское дело в отсутствие сторон. 

Суд, допросив свидетелей, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.

Статьей 12 ГК РФ предусмотрено, что одним из способов защиты гражданских прав является признание права.

Согласно ч.1 ст.131 ГК РФ, право собственности на недвижимые вещи, возникновение этого права подлежит государственной регистрации в едином реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ним.

В соответствии со статьи 234 частью 1 ГК РФ лицо – гражданин или юридическое лицо, не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет, приобретает право собственности на это имущество (приобретательная давность).

В п. 15 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № 10, Пленума ВАС РФ № 22 от xx.04.2010 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» разъяснено, что при разрешении споров, связанных с возникновением права собственности в силу приобретательной давности, судам необходимо учитывать следующее: давностное владение является добросовестным, если лицо, получая владение, не знало и не должно было знать об отсутствии основания возникновения у него права собственности; давностное владение признается открытым, если лицо не скрывает факта нахождения имущества в его владении; давностное владение признается непрерывным, если оно не прекращалось в течение всего срока приобретательской давности ; владение имуществом как своим собственным означает владение не по договору.

Судом установлено, что квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес> была предоставлена по месту работы Жигаловским ДЭУ ФИО4 на основании ордера № серии А выданным исполнительным комитетом Жигаловского районного Совета депутатов трудящихся 

<

Дата>. В ордер также в качестве члена семьи включена жена ФИО1. 

Факт работы ФИО4 в Жигаловском участке филиала «Качугский» Акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» (ранее Жигаловское ДЭУ) подтверждается справкой директора филиала «Качугский» акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области», копиями приказов: № от 

<

Дата> о принятии на работу ФИО4, №-л от 

<

Дата> об увольнении ФИО4

ФИО2 проживал в указанной квартире с рождения, с 

<

Дата> был зарегистрирован по данному адресу, что подтверждается поквартирной карточкой и сведениями, указанными в копии паспорта гражданина РФ № на имя ФИО2

Истец ФИО8 состоящая в гражданских брачных отношениях с ФИО2 проживала в спорной квартире с 2006 года. 

Истцы несовершеннолетние ФИО7 

<

Дата> года рождения, ФИО6 

<

Дата> года рождения, ФИО5 

<

Дата> года рождения являющиеся детьми ФИО2 и ФИО8, что подтверждается повторными свидетельствами о рождении: серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес> на имя ФИО5, серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес> на имя ФИО6, свидетельством о рождении серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес> на имя ФИО7, проживали в спорной квартире с момента своего рождения.

Согласно свидетельства о смерти серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес> ФИО4 умер 

<

Дата>.

Из повторного свидетельства о смерти серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес> следует, что ФИО1 умерла 

<

Дата>.

В соответствии со свидетельством о смерти серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес> и ФИО2 умер 

<

Дата>.

Из технического паспорта, составленного Иркутским отделением Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация –Федеральное БТИ» на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> установлено, сведения о правообладателях отсутствуют. Квартира состоит из кухни, трех жилых комнат и подсобного помещения общей площадью жилого помещения 44,1 кв.м., в том числе жилой площадью30,5 кв.м., подсобной площадью 13,6 кв.м.

Согласно техническому паспорту, изготовленному по состоянию на 

<

Дата> общая площадь квартиры составляла 43,99 кв.м., веранда в общую площадь квартиры включена не была.

Согласно Заключению Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» Иркутское отделение о несоответствии площадей от 

<

Дата> при проведении технической инвентаризации объекта недвижимости - квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, было выявлено несоответствие площадей в сравнении с предыдущей инвентаризацией. При проведении обмерных работ 

<

Дата>. использовалось современное оборудование - лазерный дальномер. По данным технического учета общая площадь квартиры составляет 44,1 кв.м.

Согласно разделу 2 выписки из ЕГРН № № от 

<

Дата> (сведения о зарегистрированных правах) на объект недвижимости – квартиру, площадью 44 кв.м., учтенный под кадастровым номером №, расположенную по адресу: 

<

адрес> (условный №), за областным государственным унитарным предприятием «Дорожная служба Иркутской области» (ОГРН №), прекратившим свою деятельность 

<

Дата>, осталось зарегистрированным право хозяйственного ведения.

Право областной государственной собственности, согласно указанной выписке не зарегистрировано.

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц от 

<

Дата> № № областное государственное унитарное предприятие «Дорожная служба Иркутской области» 

<

Дата> прекратило свою деятельность путем реорганизации в форме преобразования в открытое акционерное общество «Дорожная служба Иркутской области».

На основании приказа ОАО «Дорожная служба Иркутской области» от 

<

Дата> № «О снятии с баланса жилых помещений», учитывая приказ Департамента имущественных отношений Иркутской области от 

<

Дата> №О передаче имущества из государственной собственности Иркутской области в муниципальную собственность муниципальных образований Иркутской области» директорам филиалов, в том числе «Жигаловский» было приказано снять с баланса жилые помещения, согласно Приложению №, в том числе: одноквартирный жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> (условный №).

В соответствии со справкой выданной главным бухгалтером акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области» жилой фонд по состоянию на 

<

Дата> на балансе не числится, в том числе квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес>. 

Из уведомления об отсутствии информации в реестре муниципального имущества № от 

<

Дата> установлено, что квартира, находящаяся по адресу: 

<

адрес> реестре муниципального имущества муниципального образования «Жигаловский район» не значится.

Из ответа главы Жигаловского муниципального образования установлено, что квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес> реестре муниципального имущества Жигаловского муниципального образования не значится, муниципальной собственностью не является. 

Из ответа начальника отдела ведения реестра государственной собственности Иркутской области, следует, что объект недвижимого имущества – квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес> реестре государственной собственности Иркутской области не учтена. 

Согласно ответа врио.руководителя территориального управления федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области, по состоянию на 

<

Дата> в реестре федерального имущества, сформированном на электронном носителе в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 

<

Дата> № «О совершенствовании учета и контроле за использованием федерального имущества», отсутствуют сведения об объекте недвижимого имущества – квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

В соответствии со справкой Восточного отделения ООО «Иркутскэнергосбыт» задолженности за электроэнергию по адресу: 

<

адрес> ФИО2 не имеет. 

Из показаний свидетелей ФИО9 и ФИО10 допрошенных в судебном заседании установлено, что спорная квартира была предоставлена дорожной службой ФИО4, где он проживал совместно со своей женой ФИО1, с ними также проживал их внук ФИО2 С 2006 года истец состояла в гражданском браке с ФИО2 и проживала в указанной квартире. После смерти ФИО4 и ФИО1 истец вместе с ФИО2 остались проживать в данной квартире, вместе с тремя детьми. Они содержали и содержат квартиру в надлежащем состоянии, делают за свой счет ремонт, следили и следят за сохранностью квартиры, строили надворные постройки, пользовались и пользуются земельным участком. Пользуются и владеют квартирой открыто и непрерывно. Никто на данную квартиру больше не претендует. 

У суда нет оснований, не доверять показаниям данных свидетелей, поскольку они не имеют со сторонами неприязненных отношений, их показания согласуются и не противоречат материалам данного гражданского дела. 

В соответствии с пунктом 16 Постановления Пленума ВС РФ № 10 и Пленума ФАС РФ № 22 от 29.04.2010, установлено, что по смыслу статей 225 и 234 ГК РФ право собственности в силу приобретательной давности может быть приобретено на имущество, принадлежащее на праве собственности другому лицу, а также на бесхозяйное имущество.

Пунктом 58 настоящего постановления установлено, что лицо, считающее себя собственником находящегося в его владении недвижимого имущества, право на которое зарегистрировано за иным субъектом, вправе обратиться в суд с иском о признании права собственности.

Пунктом 53 настоящего постановления установлено, что ответчиком по иску, направленному на оспаривание зарегистрированного права или обременения, является лицо, за которым зарегистрировано спорное право или обременение.

В соответствии со статьей 235 ГК РФ право собственности прекращается при отчуждении собственником своего имущества другим лицам, отказе собственника от права собственности, гибели или уничтожении имущества и при утрате права собственности на имущество в иных случаях, предусмотренных законом.

Согласно статьи 236 ГК РФ гражданин или юридическое лицо может отказаться от права собственности на принадлежащее ему имущество, объявив об этом либо совершив другие действия, определенно свидетельствующие о его устранении от владения, пользования и распоряжения имуществом без намерения сохранить какие-либо права на это имущество.

Отказ от права собственности не влечет прекращения прав и обязанностей собственника в отношении соответствующего имущества до приобретения права собственности на него другим лицом. 

В соответствии с ч. 3 ст. 218 ГК РФ, в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим Кодексом, лицо может приобрести право собственности на имущество, не имеющее собственника, на имущество, собственник которого неизвестен, либо на имущество, от которого собственник отказался или на которое он утратил право собственности по иным основаниям, предусмотренным законом.

Давая оценку фактическим обстоятельствам дела, исследованным в судебном заседании, суд приходит к выводу о том, что истцы не являются собственниками квартиры расположенной по адресу: 

<

адрес>, так как право собственности на данную квартиру, указанными лицами в надлежащем законом порядке не оформлено. Начиная с 

<

Дата>, с момента, когда квартира была выделена ФИО4 в открытое и добросовестное владение по ордеру № серия А. Затем ФИО2 и Истцы так же открыто, добросовестно и непрерывно владели и владеют квартирой по настоящее время. Добросовестность их владения на основании п.3 ст.10 ГК РФ предполагается и в ходе разбирательства ответчиками не оспаривалась. Истцы владеют квартирой, как своей собственной, что проявляется в заботе об имуществе, то есть её ремонте, содержании квартиры в надлежащим порядке, оплате расходов за её содержание, оплате коммунальных услуг. 

Срок владения истцами с учетом срока владения их предшественников составляет 31 год, следовательно, во-первых, истек трехлетний срок исковой давности по иску собственника квартиры об истребовании имущества, во-вторых истек установленный статьей 234 ГК РФ пятнадцатилетний срок приобретательной давности, из чего следует, что исковые требования являются обоснованными и подлежат удовлетворению.

Поскольку правопреемник ОГУП «ДСИО» - ОАО «Иркутская дорожная служба» во исполнении приказа ОАО «Дорожная служба Иркутской области» от 

<

Дата> № «О снятии с баланса жилых помещений» не обратилось в Россреестр по Иркутской области с заявлением о прекращении права хозяйственного ведения ОГУП «ДСИО» на квартиру по адресу: 

<

адрес>, суд приходит к выводу об удовлетворении требований истцов в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л:

Исковые требования ФИО8, действующей также в интересах несовершеннолетних ФИО7 

<

Дата> года рождения, ФИО6 

<

Дата> года рождения, ФИО5 

<

Дата> года рождения удовлетворить.

Прекратить право хозяйственного ведения областного государственного унитарного предприятия «Дорожная служба Иркутской области» (ИНН № ОГРН №), прекратившего деятельность путем реорганизации в форме преобразования с 

<

Дата> на объект недвижимости - квартиру, общей площадью 44 кв.м., (условный №), расположенную по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером №

Признать за ФИО8, 

<

Дата> года рождения (паспорт № выдан 

<

Дата> 

<

адрес> код подразделения №), ФИО7, 

<

Дата> года рождения (свидетельство о рождении серии № выданное 

<

Дата>, 

<

адрес>), ФИО6, 

<

Дата> года рождения ( свидетельство о рождении серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес>) ФИО5, 

<

Дата> года рождения (свидетельство о рождении серии № выданном 

<

Дата>, 

<

адрес>) право общей долевой собственности в равных долях по 1/4 доле каждому в порядке приобретательной давности на квартиру, общей площадью 44,1 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес>

Решение может быть обжаловано в Иркутский областной суд путем подачи апелляционной жалобы через Жигаловский районный суд в течение одного месяца с момента принятия решения в окончательной форме, с 13 января 2025 года.

Судья: Т.А. Бакшеева 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>